
Российская Федерация 
Брянская область

Отдел образования администрации Клинцовского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -  
ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

от 27 декабря 2019 г. № 156/1

«О создании и функционировании Центра 
образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» в 2020 году»

С целью реализации распоряжения Правительства Брянской области от 04.07.2019 года №134-рп 
«О мерах, направленных на создание и функционирование в Брянской области Центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 -2022 годах», во исполнении приказов 
департамента образования и науки Брянской области № 1397 от 26.09.2019 г. «О создании и 
функционировании в Брянской области Центров образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» в 2020 - 2022 годах», № 1550 от 24.10.2019чГ. «Об утверждении типового дизайн-проекта 
и проекта зонирования центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
Брянской области», на основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 
17 декабря 2019 года №Р-133 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 
МБОУ - Первомайская СОШ назначить Монако Наталью Анатольевну, заместителя 
директора по ВР.

2. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
"Точка роста" и должностные инструкции (приложение 1).

3. Утвердить:
- Положение о деятельности центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
на базе МБОУ -  Первомайская СОШ (приложение 2);
- Перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» по 
обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» (приложение 3);
-Порядок решения вопросов материально-технического и имущественного 
характера центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 4);
- План учебно -  воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий на учебный год


